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Od kilku dni w Czadzie znajdują się już wszyscy żołnierze Polskiego
Kontyngentu Wojskowego. Rozpoczęło się szkolenie zapoznawcze z rejonem
misji.

Ostatni fragment drogi polscy żołnierze pokonują często przy pomocy Mi-17Image not found or type unknown

Do znajdującej się nieopodal miejscowości Irina, bazy North Star, gdzie stacjonują siły
główne PKW Czad, przybywają kolejne grupy żołnierzy, którzy 6 i 8 września wylecieli
z kraju. Wśród niemal 140-osobowej grupy sił głównych znajdują się przede wszystkim
żołnierze kompanii manewrowych z 10 Brygady Kawalerii Pancernej ze Świętoszowa,
17 Wielkopolskiej Brygady Zmechanizowanej z Międzyrzecza, Oddziału Specjalnego
Żandarmerii Wojskowej z Gliwic oraz 1 Brygady Saperów z Brzegu.

Transport, ze znajdującej się w Ndżamenie bazy przejściowej Europa Camp, odbywa się
drogą powietrzną, przy użyciu francuskich samolotów C-160 Transall. Dystans, jaki
mają do przebycia nasze siły główne, to prawie 1000 km. Tyle bowiem wynosi
odległość pomiędzy Ndżameną a miejscowością Iriba. Ze względu na trwającą od paru
tygodni porę deszczową i związane z tym rozmakanie gruntu, na znajdującym się tuż
przy bazie lądowisku, występują utrudnienia w przyjmowaniu kolejnych samolotów.
Dlatego przerzut części wojsk odbywa się przy użyciu, znajdujących się w Stars Camp
w Abeche, polskich śmigłowców Mi-17.
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Dzięki takiemu rozwiązaniu do North Star

Camp przybyła już prawie całość sił głównych. Obecnie prowadzone są szkolenia
zapoznawcze, których celem jest przekazanie najważniejszych i najbardziej aktualnych
wiadomości z rejonu odpowiedzialności, utworzonego na bazie PKW Czad,
Wielonarodowego Batalionu Północ Sił Unii Europejskiej (Multinational Battalion – North
European Union Force, MNB-N EUFOR).

Już niebawem nowo przybyli żołnierze wyruszą na pierwsze patrole i pod okiem swoich
kolegów, którzy przybyli do Czadu pod koniec czerwca, będą w praktyce zapoznawać
się ze specyfiką działania w terenie. Obszar odpowiedzialności MNB-N EUFOR to przede
wszystkim region Wadi Fira, liczący w sumie 60 684 km², co odpowiada jednej piątej
wielkości terytorium Polski.

Po ogłoszeniu przez PKW Czad pełnej gotowości operacyjnej, rozpocznie się
wykonywanie zadań mandatowych nałożonych na EUFOR rezolucją Rady
Bezpieczeństwa ONZ nr 1778 z dnia 25 września 2007.
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